AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 DĖL PRITARIMO SOCIALINĖS PASKIRTIES ĮSTAIGŲ VADOVŲ 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOMS
2012 m. kovo 16 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu (Žin. 1994, Nr.55-1049; 2008, Nr. 113-4290) ir Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr.1-29-1 su vėlesniais pakeitimais, teikiamos socialinės paskirties biudžetinių įstaigų vadovų veiklos ataskaitos už 2011 metus ir siūloma joms pritarti.         
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Socialinės paskirties biudžetinės įstaigos buvo įsteigtos teikti socialines paslaugas   įvairioms gyventojų grupėms. 

Panevėžio jaunuolių dienos centras - biudžetinė socialinės paskirties įstaiga, teikianti trumpalaikės dienos globos paslaugas ir skirta  sutrikusio intelekto žmonėms nuo 18 metų amžiaus,  jų bendravimui ir socializacijai,  teikianti darbinio užimtumo,  laisvalaikio organizavimo, neformalaus ugdymo, informavimo ir globos paslaugas. Centras  įsteigtas Panevėžio miesto tarybos 1996m.gegužės 3 d. sprendimu Nr. 16–13 (veiklą pradėjo 1996 m. rugsėjo 26 d.), adresas - Kranto g. 16, LT - 35173 Panevėžys. Pagrindiniai centro uždaviniai - teikti specialiąsias socialines paslaugas, organizuoti lankytojų užimtumą, atsižvelgiant į jų sveikatos būklę, intelekto bei motorikos galimybes, laikantis  psichologinių tarnybų, medikų ir kitų specialistų rekomendacijų, sudaryti tinkamas pedagogines, psichologines ir materialines sąlygas lankytojų  poreikiams tenkinti. Kiekvieno lankytojo veiklą organizuojama pagal individualią programą, kurią parengia specialistų komanda, atsižvelgdama  į lankytojo  poreikius, gebėjimus, tėvų (globėjų) pastabas bei rekomendacijas, padedama jaunuoliams adaptuotis ir integruotis į visuomenę, įvirtinami įgyti ir formuojami nauji darbiniai, buitiniai ir higieniniai įgūdžiai, užtikrinamas pirmosios medicinos pagalbos suteikimas, rūpinamasi jų sveikata, organizuojamas tinkamas maitinimas. 2011 metų pabaigoje paslaugos buvo teikiamos 49 lankytojams, įstaigoje etatų skaičius 23. 
Įstaigos finansavimas 594,7 tūkst. Lt, t. sk. 172,3 tūkst. Lt - savivaldybės biudžeto lėšos; spec. lėšos (lankytojų mokestis už paslaugas) – 88,2 tūkst. Lt; valstybės specialioji dotacija – 321,0 tūkst. Lt ir 13,2 tūkst. Lt (darbuotojų atlyginimų padidinimui).
Panevėžio laikinieji vaikų globos namai - savivaldybės biudžetinė nestacionarių socialinių paslaugų įstaiga, teikianti globos (rūpybos), ugdymo  ir mišrias socialines  paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, laikinai Globos namuose apgyvendintiems tol, kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas. Globos namų buveinė – J. Janonio g. 10, Panevėžys. Globos namų tikslas - užtikrinti globojamam (rūpinamam)  ir laikinai  globos namuose apgyvendinamam vaikui globos  (rūpybos),  ugdymo  (mokymo,  lavinimo  ir    auklėjimo), socialines  paslaugas,  sudaryti tinkamas  sąlygas ir aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis  ir tobulėti, pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje.

Per 2011 metus įstaigoje laikinai buvo apgyvendinti  56 vaikai, 12 vaikų gyveno nuo 2010 metų. Viso 2011 metais gyveno 68 vaikai, dirbo 17 darbuotojų (14,5 etato). Per 2011 metus į biologinę šeimą buvo gražinti 38 vaikai. 15 vaikų  pakeistas globėjas: 8 vaikų globėju tapo A. Bandzos kūdikių ir vaikų globos namai, 7 vaikai perkelti į kitus vaikų globos namus. 5 vaikai išleisti į giminaičių, globėjų šeimas. 
Įstaigos finansavimas 295,7 tūkst. ir 23,3 tūkst. Lt (centralizuotai apmokėta už šildymą)  iš savivaldybės biudžeto; iš valstybės biudžeto – 81,3 tūkst. Lt (vaiko globos išmoka) ir 28,3 tūkst. Lt;  iš kitų šaltinių – 0,1 tūkst. Lt- 2% gyventojų pajamų mokesčio ir  2,1 tūkst. Lt iš labdaros fondo „Vienybė“(apmokėti trys kelialapiai), 0,2 tūkst. Lt pajamos už prekes ir paslaugas. Iš viso: 431,0 tūkst. Lt.


Panevėžio socialinių paslaugų centras - biudžetinė socialinės paskirties įstaiga, teikianti trumpalaikės socialinės globos (apgyvendinimo iki 6 mėn.), socialinės priežiūros (lankomoji priežiūra namuose), specialaus transporto, aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir kitas paslaugas. Centras įsteigtas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2006 m. gegužės 18d. sprendimu Nr.1-48-31, veiklą pradėjo 2006 m. spalio 1 d. Centro buveinė – Teatro g. 20 A, LT-35147 Panevėžys. Centro tikslas – didinti Panevėžio miesto bendruomenės narių galimybę gyventi žmogaus orumo nežeminančiomis sąlygomis; teikti socialines paslaugas įvairioms socialiai remtinų asmenų grupėms, padėti jiems integruotis į visuomenę, kai asmuo dėl amžiaus, negalios, skurdo ar kitų priežasčių pats nepajėgus to padaryti.  Pagrindiniai centro uždaviniai: dalyvauti vertinant atskirų asmenų, socialinių grupių, bendruomenės socialinius poreikius; teikti kokybiškas socialines paslaugas šeimoms (vienam gyvenančiam asmeniui) pagal asmens poreikius; dalyvauti vykdant socialinių paslaugų tinklo plėtrą; laikinai (iki 6 mėn.) apgyvendinti asmenis; teikti laikino prieglobsčio (vienos nakties) paslaugas, informavimo ir konsultavimo, tarpininkavimo, socialinių įgūdžių ugdymo paslaugas; padėti laikinai apgyvendintiems asmenims integruotis į visuomenę, skatinti juos susirasti darbą ir nuolatinę gyvenamąją vietą.
Socialinės priežiūros paslaugos (pagalbos namuose paslaugos): tarpininkavimo, atstovavimo, namų ūkio ruošos, buto remonto, kuro paruošimo ir kitos paslaugos neįgaliems ir pagyvenusiems asmenims buvo suteiktos vidutiniškai 224 asmenų per mėnesį. Buvo suteikta 41171 paslaugų, vidutiniškai per mėnesį – 3431 paslauga. Už paslaugas buvo  sumokėta 45,2 tūkst. Lt. 
Trumpalaikės socialinės globos paslaugos buvo teikiamos 45 asmenims. Vidutiniškai per mėnesį jiems buvo suteikta 510 paslaugų. Už paslaugas klientai sumokėjo 30,9 tūkst. Lt. Laikino apnakvindinimo paslauga (1-3 parų) buvo suteiktos vidutiniškai 20 asmenų per mėnesį – 171 paslauga. 

Bendrosios ir specialiosios paslaugos socialinės rizikos šeimoms ir vaikams buvo teikiamos 194 šeimoms, kuriose auga 363 vaikai. Vidutiniškai per mėnesį suteikta 1900 paslaugų.

Specialiojo transporto paslaugomis pasinaudojo 180 asmenys, vidutiniškai per mėnesį 40 asmenų, 122 kartus. Už paslaugas sumokėta 7,5 tūkst. Lt.

Išduotos 1058 techninės pagalbos priemonės, išnuomotos -112.   
Vykdant ES programą „Maisto iš intervencinių atsargų teikimas labiausiai nepasiturintiems asmenims“ 2011 m. priimta 5303 prašymai, paramą gavo 12048 asmenys.

Įstaigoje dirbo 71 darbuotojas, iš jų 62 socialiniai darbuotojai. Skirtas finansavimas iš biudžeto 1157,9 tūkst. Lt; 78,9 tūkst. Lt spec. lėšos; 66,9 tūkst. Lt viešųjų darbų programa; 281,9 tūkst. Lt deleguotos valstybės lėšos socialiniams darbuotojams darbui su socialinės rizikos asmenims; valstybės lėšos (vienkartinis priedas soc. darbuotojams) 44,3 tūkst. Lt; spec. lėšų likutis iš 2010 m. 11,3 tūkst. Lt. Viso 1641,2 tūkst. Lt. Toliau buvo įgyvendinamas projektas „Panevėžio socialinių paslaugų centro plėtra“, jo vertė 2,88 mln. Lt, iš jų 2,45 iš ES struktūrinių fondų.  
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
       Sprendimo priėmimo būtinumą nusako 1 punkte išvardinti norminiai aktai. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
      Lėšos ataskaitų parengimui nereikalingos. 
 5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
      Priėmus sprendimą neigiamos  pasekmės nenumatomos.

 6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 

         Sprendimo projektas parengtas  Socialinės paramos skyriaus iniciatyva.
PRIDEDAMA. 1. Jaunuolių dienos centro vadovo 2011 m. veiklos ataskaita, 4 lapai. 

     2. Panevėžio laikinųjų vaikų globos namų vadovo 2011 m. veiklos ataskaita, 11 lapų.

     3. Panevėžio socialinių paslaugų centro vadovo 2011 m. veiklos ataskaita, 15 lapų. 
Socialinės paramos skyriaus vedėjas 
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